
            

UCHWAŁA NR VII/39/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 25 września 2024 rok  

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Kamieniec Ząbkowicki  

do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis.  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) Rada Miejska  

w Kamieńcu Ząbkowickim uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Kamieniec Ząbkowicki do Stowarzyszenia Gmin 

Polskich Euroregionu Glacensis.  

§ 2. 

Zobowiązania finansowe Gminy Kamieniec Ząbkowicki z tytułu członkostwa  

w Stowarzyszeniu pokrywane będą z dochodów własnych gminy.  

§ 3 

Do reprezentowania Gminy Kamieniec Ząbkowicki w Stowarzyszeniu Gmin Polskich 

Euroregionu Glacensis wyznacza się Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego.  

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego.  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

_______________________________________________________________________ 

Euroregion Glacensis jest jednym z szesnastu funkcjonujących na granicach Polski 

euroregionów i jednym z sześciu na pograniczu polsko – czeskim.  

17 marca 2000 roku utworzono Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Glacensis, które 

zostało zarejestrowane przez Sąd Okręgowy w Świdnicy, jako nowy polski partner  

w Euroregionie.  

Aktualnie stowarzyszenie składa się z 37 członków: 33 gmin i 4 powiatów.  

Celem statutowym Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis jest wszechstronna 

działalność na rzecz pomyślności regionu, sanacji ekologicznej, rozkwitu gospodarczego, 

rozwoju turystyki, kultury i sportu oraz stałej poprawy warunków życia mieszkańców.  

Przystąpienie Gminy Kamieniec Ząbkowicki pozwoli na: 

- współdziałanie z czeskimi podmiotami w ramach Euroregionu Glacensis, harmonizowanie 

działalności w zakresie programowania rozwoju gmin poprzez koordynację prac właściwych 

jednostek i służb obu krajów;  

- działania na rzecz przyspieszonego rozwoju i wzajemnego dostosowania systemów 

infrastruktury technicznej i społeczno – usługowej o ponad granicznym zasięgu 

oddziaływania;  

- dążenie do zwiększania potencjału gospodarczego regionu przy zachowaniu szczególne 

dbałości o środowisko naturalne w tym zasad i rygorów ekologicznych;  

- tworzenie warunków i sprzyjanie rozwojowi bezpośrednich kontaktów pomiędzy 

mieszkańcami obu sąsiadujących ze sobą krajów;  

- wspieranie rozwoju edukacji i wymiana młodzieży. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie Uchwały jest zasadne.  

 

 

 


		2024-09-26T10:51:57+0200
	Jacek Marek Ptak




